أن تكون المواد المستخدمة في إنهاء الأرضيات بالمحلات والممرات مانعة للانزلاق.  -
 أن يحقق التصميم المعماري أكبر قدر من التكامل بين التصميم والتشغيل والصيانة للمشروع بعد تشغيله.  -
 اختيار مواد بناء مناسبة وملائمة لمناخ المنطقة والاهتمام بالنواحي الجمالية للواجهات والموقع العام.  -
 . 2م 24ألا تقل مساحة المحل علن  -

)ألف وخمسمائة متراً مربع(.  2م1500لا تزيد مساحة المحل في الموقع المستقل عن  -

أن يكون المحل من دور أرضي فقط أو أرضي وميزانين، ويمكن أن يكون بالأدوار المتكررة في المجمعات التجارية.  -

( أو أي مادة يدخل الأسبستوس في تركيبها.Asbestosيمنع استخدام خامة الأسبستوس ) -

بالحوائط الخارجية حسب اللائحة التنفيذية للضوضاء الصادرة بموجب المرسوم الملكي رقم )م/ - (  165يلزم توفير العزل الصوتي اللازم